

事業活動収支計算書

2018 (平成30) 年 4月 1日 から  
2019 (平成31) 年 3月31日 まで

(単位 円)

|               |               | 科 目              | 予 算              | 決 算           | 差 異          |
|---------------|---------------|------------------|------------------|---------------|--------------|
| 教育活動収支        | 事業活動収入の部      | 学生生徒等納付金         | 6,920,235,000    | 6,920,651,791 | △ 416,791    |
|               |               | 手数料              | 123,947,000      | 125,376,547   | △ 1,429,547  |
|               |               | 寄付金              | 99,711,000       | 101,051,104   | △ 1,340,104  |
|               |               | 経常費等補助金          | 1,732,789,000    | 1,740,934,140 | △ 8,145,140  |
|               |               | 国庫補助金収入          | 753,728,000      | 760,788,000   | △ 7,060,000  |
|               |               | 地方公共団体補助金        | 979,061,000      | 980,146,140   | △ 1,085,140  |
|               |               | 付随事業収入           | 73,936,000       | 73,058,335    | 877,665      |
|               |               | 雑収入              | 138,580,000      | 148,926,377   | △ 10,346,377 |
|               |               | 教育活動収入計          | 9,089,198,000    | 9,109,998,294 | △ 20,800,294 |
|               |               | 事業活動支出の部         | 科 目              | 予 算           | 決 算          |
| 人件費           | 5,272,422,000 |                  | 5,260,396,415    | 12,025,585    |              |
| 教育研究経費        | 2,570,378,000 |                  | 2,547,624,493    | 22,753,507    |              |
| 管理経費          | 746,735,000   |                  | 731,421,897      | 15,313,103    |              |
| 徴収不能額等        | 0             |                  | 0                | 0             |              |
| 教育活動支出計       | 8,589,535,000 |                  | 8,539,442,805    | 50,092,195    |              |
| 教育活動収支差額      |               | 499,663,000      | 570,555,489      | △ 70,892,489  |              |
| 教育活動外収支       | 事業活動収入の部      | 科 目              | 予 算              | 決 算           | 差 異          |
|               |               | 受取利息・配当金         | 530,000          | 539,583       | △ 9,583      |
|               |               | その他の教育活動外収入      | 0                | 0             | 0            |
|               |               | 教育活動外収入計         | 530,000          | 539,583       | △ 9,583      |
|               | 事業活動支出の部      | 科 目              | 予 算              | 決 算           | 差 異          |
|               |               | 借入金等利息           | 50,862,000       | 50,851,732    | 10,268       |
|               |               | その他の教育活動外支出      | 0                | 0             | 0            |
|               |               | 教育活動外支出計         | 50,862,000       | 50,851,732    | 10,268       |
| 教育活動外収支差額     |               | △ 50,332,000     | △ 50,312,149     | △ 19,851      |              |
| 経常収支差額        |               | 449,331,000      | 520,243,340      | △ 70,912,340  |              |
| 特別収支          | 業活動収入の部       | 科 目              | 予 算              | 決 算           | 差 異          |
|               |               | 資産売却差額           | 0                | 0             | 0            |
|               |               | その他の特別収入         | 119,875,000      | 131,230,277   | △ 11,355,277 |
|               | 特別収入計         | 119,875,000      | 131,230,277      | △ 11,355,277  |              |
|               | 業活動支出の部       | 科 目              | 予 算              | 決 算           | 差 異          |
|               |               | 資産処分差額           | 338,331,000      | 338,336,428   | △ 5,428      |
|               |               | その他の特別支出         | 0                | 0             | 0            |
| 特別支出計         |               | 338,331,000      | 338,336,428      | △ 5,428       |              |
| 特別収支差額        |               | △ 218,456,000    | △ 207,106,151    | △ 11,349,849  |              |
| 〔予備費〕         |               | 0                | 0                | 0             |              |
| 基本金組入前当年度収支差額 |               | 230,875,000      | 313,137,189      | △ 82,262,189  |              |
| 基本金組入額合計      |               | △ 1,542,935,000  | △ 1,336,391,737  | △ 206,543,263 |              |
| 当年度収支差額       |               | △ 1,312,060,000  | △ 1,023,254,548  | △ 288,805,452 |              |
| 前年度繰越収支差額     |               | △ 11,752,913,766 | △ 11,752,913,766 | 0             |              |
| 基本金取崩額        |               | 648,543,000      | 660,937,614      | △ 12,394,614  |              |
| 翌年度繰越収支差額     |               | △ 12,416,430,766 | △ 12,115,230,700 | △ 301,200,066 |              |
| (参考)          |               |                  |                  |               |              |
| 事業活動収入計       |               | 9,209,603,000    | 9,241,768,154    | △ 32,165,154  |              |
| 事業活動支出計       |               | 8,978,728,000    | 8,928,630,965    | 50,097,035    |              |